17 27. Los intérpretes adictos al hebreo, pretenden que los terminos del texto que se han traducido por homo agricola, no significan un labrador, sino un hombre

in utero eius parvuli; quae ait: Si sic mihi futurum erat, quid necesse fuit concipere? Perrexitque ut consuleret Dominum.

23. Qui respondens ait: Duae gentes sunt in utero tuo, et duo populi ex ventre tuo dividuntur, populusque populum superabit, et maior serviet minori.

24. Iam tempus parienti advenerat, et ecce gemini in utero eius reperi sunt.

25. Qui prior egressus est, rufus erat. et totus cum venisset Esau de agro lassus, 30. Ait: Da mihi de coctione hac rufa, quia oppido lassus sum. Quam ob causam vocatum est nomen eius Edom.

26. Sexagenarius erat Isaac quando nati sunt ei parvuli.

27. Quibus adultis, factus est Esau vir gnarus venandi, et homo agri-

cola: Jacob autem vir simplex habitabat in tabernaculis.

28. Isaac amabat Esau, eo quod de venationibus illius vesceretur: et Rebecca diligebat Jacob.

29. Coxit autem Jacob pulmentum: ad quem cum venisset Esau de agro lassus,

30. Ait: Da mihi de coctione hac rufa, quia oppido lassus sum. Quam ob causam vocatum est nomen eius Edom.

31. Cui dixit Jacob: Vende mihi primogenita tua.

32. Ille respondit: En morior, quid mihi proderunt primogenita?

33. Ait Jacob: Iura ergo mihi. Iuravit ei Esau, et vendidit primogenita.

34. Et sic accepto pane et lentis edulo, comedit, et bibit, et abiit: parvipendens quod primogenita vendidisset.

era hombre sencillo, humilde y pacifico<sup>18</sup>; y vivia retirado en su casa.

28. Isaac amaba á Esaú porque gustaba comer de sus<sup>19</sup> caccrias; pero Rebeca amaba á Jacob.

29. Cierto día habia guisado Jacob un plato, cuando se llegó á él Esaú que volvía muy fatigado del campo,

30. Y le dijo: Dame de ese potaje rojo, porque estoy sumamente cansado, y por este motivo fue desde entonces llamado Edom, rojo, del color de las lentejas que quizo comer.

31. Jacob, instruido por su madre de que Dios lo habia destinado para ser superior á su hermano, le dijo: Véndeme pues hoy<sup>20</sup> tu derecho de primogenitura.

32. Respondió él: Si yo me muero, ¿de qué me servirá mi derecho de primogenitura? Yo consiento en vendértelo.

33. Jurámelo<sup>21</sup> pues, le dijo Jacob. Esaú le juró, y vendió su derecho de primogenito.

34. Y habiendo tomado de este modo pan, y el guisado de lentejas, comió y bebió, y se fue sin hacer aprecio de haber vendido su derecho de primogenito y las ventajas que le estaban anexas<sup>22</sup>.